L,//M'”i/l%/?/(/ aé// %/&zm//&/ﬁﬂ fé//&) Soviariiter altiiertirie o ﬁé/é /&/{?4%%/

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3
IL DIRETTORE GENERALE

FSC-PSC 2014-2020
Consorzio Irriguo di Miglioramento Fondiario Vallo della Lucania.

Decreto di rideterminazione del quadro economico a seguito di ultimazione lavori e
liquidazione 111 pagamento intermedio

Progetto esecutivo -"Miglioramento e adeguamento del sistema irriguo Vallo. Rete di adduzione e
distribuzione "- CUP 116J20000170003

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche;

VISTO I’articolo 3 del decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito con modificazioni dalla
legge 16 dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle
attribuzioni dei Ministeri” ai sensi del quale il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali
assume la denominazione di Ministero dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste”,
in particolare il comma 3 che dispone che le denominazioni “Ministro dell'agricoltura, della
sovranita alimentare e delle foreste” ¢ “Ministero dell'agricoltura, della sovranita alimentare e delle
foreste” sostituiscono, a ogni effetto e ovunque presenti, le denominazioni “Ministro delle politiche
agricole alimentari e forestali” e “Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali”;

VISTO il D.P.C.M. 16 ottobre 2023, n. 178, inerente Regolamento recante la riorganizzazione del
Ministero dell'agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste a norma dell'articolo 1, comma
2, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023,
n. 74, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.285 del 6 dicembre 2023;

VISTO il Decreto ministeriale del 31 gennaio 2024, n. 47783, con il quale sono stati individuati gli
uffici dirigenziali non generali e le relative competenze del Ministero, registrato dalla Corte dei
conti in data 23 febbraio 2024 al n. 288;

VISTA la Direttiva del Ministro dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste del 31
gennaio 2024, n. 45910, recante gli indirizzi generali sull’attivita amministrativa e sulla gestione
per I’anno 2024, registrata dalla Corte dei conti con n. 280 del 23 febbraio 2024;

VISTA la Direttiva del Capo Dipartimento della politica agricola comune e dello sviluppo rurale
del 9 febbraio 2024 n. 64727, registrata dall’Ufficio Centrale del Bilancio in data 7 marzo 2024 al
n. 168, con la quale, per I’attuazione degli obiettivi strategici definiti dal Ministro nella direttiva
generale, rientranti nella competenza del Dipartimento della politica agricola comune e dello
sviluppo rurale, sono stati attribuiti ai titolari delle direzioni generali gli obiettivi operativi e
quantificate le relative risorse finanziarie;

VISTA la Direttiva del Direttore generale dello sviluppo rurale n. 108781 del 5 marzo 2024,
registrata dall’Ufficio Centrale Bilancio il 12 aprile 2024 al n. 260, con la quale sono stati attribuiti
gli obiettivi ai Dirigenti e le risorse finanziarie e umane per la loro realizzazione per 1’anno 2024;

1
Finanziato
dall’Unione europea
MextGenerationEL

720Z/TT/YT 1I9P SZ80090°N BUISN 110id - | ISIA - AVSVIN



b/é?/l%/&(/ A4 a/'/ﬂm//&/m Aty Sovrcarrites alismertivie o dette /&/{?4%%2

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3
IL DIRETTORE GENERALE

VISTE le note dell’Unita di Missione (1_Cartella NoteUDM):

- n.250175 del 4 giugno 2024, recante chiarimenti in merito alle procedure operative ed agli
strumenti per la corretta rendicontazione delle attivita e delle spese che i Soggetti Attuatori dei
c.d. progetti “in essere” devono seguire ai fini della rendicontazione delle spese, in
considerazione delle indicazioni presenti nel Manuale tecnico-operativo sulla rendicontazione ed

il circuito finanziario, dei nuovi progetti PNRR, consultabile al link:
https://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/17916;

- n.415979 del 5 settembre 2024 informativa concernente la Rendicontazione delle spese generali

per i c.d. progetti “in essere” individuati dal Decreto n.228620 del 20 maggio 2022, a valere sulle
risorse del PNRR M2C4 1-4.3;

- n.577620 del 31 ottobre 2024 informativa concernente ulteriori indicazioni operative per la
corretta rendicontazione delle spese a valere sulle risorse del PNRR M2C4 1-4.3, “Investimenti
nella resilienza dell’agrosistema irriguo per una migliore gestione delle risorse idriche”;

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 2024, recante il conferimento dell’incarico di Direttore Generale
dello sviluppo rurale alla dr.ssa Simona Angelini, registrato dall’Ufficio Centrale del Bilancio
presso il Ministero dell’agricoltura della sovranita alimentare e delle foreste il 23 febbraio 2024, al
n. 114 e dalla Corte dei conti il 6 marzo 2024 al n. 320;

VISTO il Decreto n. 349193 del 1° agosto 2024 con il quale ¢ stato conferito alla dr.ssa Francesca
Coniglio I’incarico di Direttore dell’ufficio dirigenziale non generale DISR I della Direzione
generale dello sviluppo rurale del Dipartimento della politica agricola comune e dello sviluppo
rurale, registrato dall’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero dell’agricoltura della
sovranita alimentare e delle foreste il 6 agosto 2024, al n. 583 e dalla Corte dei conti il 19 agosto
2024 al n.1296;

VISTI gliarticoli 2, 7, 13, 92 e 93 del Regio Decreto 13 febbraio 1933 n. 215 recante “Nuove norme
per la bonifica integrale”;

VISTE le “Linee Guida concernenti la disciplina dei rapporti intercorrenti tra il Ministero
dell’agricoltura della sovranita alimentare e delle foreste ed i Concessionari per la realizzazione
sull’intero territorio nazionale, di opere e/o interventi nel settore irriguo e progetti connessi” - di
seguito Linee Guida - approvate con Decreto Ministeriale n. 575425 del 17 ottobre 2023, registrato
dalla Corte dei conti in data 4 dicembre 2023 al n. 1545 ed applicabili all’intervento in argomento
e che si intendono richiamate per quanto non disposto dal presente decreto, pubblicate sul sito
istituzionale del Ministero dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste al link di
seguito riportato: https://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/20683;

CONSIDERATO che I’intervento proposto dal Consorzio Irriguo di Miglioramento Fondiario
Vallo della Lucania & stato inserito nella misura di investimento M2C4 1.4.3 del PNRR con Decreto
Ministeriale n.228620 del 20 maggio 2022;

Finanziato
dall’Unione europea
MextGenerationEL

720Z/TT/YT 1I9P SZ80090°N BUISN 110id - | ISIA - AVSVIN


https://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/17916

b/é?/l%/}(/ A4 é/‘/%m%m/a/, Aty Sovrcarrites alismertivie o dette /{{?4%/6

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3
IL DIRETTORE GENERALE

VISTE le note dell’Unita di Missione n. 250175 del 4 giugno 2024, n. 415979 del 5 settembre 2024
e n. 579348 del 4 novembre 2024;

VISTO T’art. 14 delle Linee Guida rubricato “Alta Sorveglianza” che disciplina ’attivita di Alta
Sorveglianza prevedendo un contributo per spese di vigilanza a carico dei concessionari pari allo
0,3% di ogni stato di avanzamento;

RICHIAMATE le premesse del decreto dell’ Autorita di Gestione n. 102363 del 3 marzo 2022 con
il quale ¢ stato concesso il contributo nell’importo di € 9.708.861,09 da ultimo rideterminato con
decreto dell’ Autorita di Gestione n.253370 del 6 giugno 2024 a seguito di compensazione prezzi ai
sensi dell’art 26 Decreto-legge n.50/2022, fermo restando il totale massimo ammissibile in
€ 9.708.861,09;

VISTI i Decreti dell’ Autorita di Gestione di liquidazione:

n. 289548 del 28 giugno 2022 di | anticipazione per I’importo di € 1.941.772,22;

n. 706771 del 29 dicembre 2023 di [ pagamento intermedio per I’importo di € 872.016,53;
- Nn. 271425 del 18 giugno 2024 di II anticipazione per I’importo di € 970.886,11;

- n. 300566 del 5 luglio 2024 di Il pagamento intermedio per I’importo di € 1.002.981,92;

VISTA la nota n.147 del 18 settembre 2024 con la quale il Consorzio ha presentato la domanda di
111 pagamento intermedio trasmettendo la relativa documentazione contabile e amministrativa;

VISTO il parere espresso dal delegato dell’Alta sorveglianza in data 24 settembre 2024 che
esaminata la documentazione della spesa relativa al 111 stato avanzamento lavori ne ha preso d’atto
non evidenziando rilievi;

VERIFICATA I’ammissibilita delle spese sostenute sia con riferimento al periodo di eleggibilita
che alla legittimita delle procedure di affidamento - per le quali ¢ stata trasmessa la check-list appalti
- alla pertinenza e all’imputabilita delle stesse all’intervento finanziato, I’Ufficio ha provveduto a
verificare la documentazione trasmessa, accertandone gli importi.

RITENUTO che il concessionario abbia rispettato la condizione prevista dall’art 5 del decreto di
concessione e finanziamento avendo sostenuto e rendicontato spese per una percentuale superiore a
quella indicata (5% dell’importo rimodulato) dal decreto quale soglia minima per la presentazione
della domanda di pagamento intermedio, in osservanza della Circolare n. 1 del 5 maggio 2017 del
Ministro per la Coesione Territoriale e il Mezzogiorno del MEF — Ragioneria dello Stato — IGRUE;

RITENUTO ai fini dell’individuazione della somma riconoscibile a titolo di pagamento
intermedio, si debba procedere secondo la metodologia utilizzata anche negli altri programmi
nazionali, considerando gli importi effettivamente liquidati dall’Ente sulla base dell’emissione dei
certificati di pagamento;

CONSIDERATO che la somma maturata a titolo di Ill pagamento intermedio e pari ad
€ 1.193.704,67, COMe appresso rappresentato:

Finanziato
dall’Unione europea
MNextGenerationEL

| 4S1d - dVSVIN

¥20Z/TT/¥T I9P GZ80090°N BHISN '101d -



L,//M'”i/l%/?/(/ aé// %/&zm//&/ﬁﬂ fé//&) Soviariiter altiiertirie o ﬁé/é /&/{?4%%/

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3
IL DIRETTORE GENERALE

3° pagamento intermedio Euro

Certificato di pagamento n. 1 623.200,00
Certificato di pagamento n. 2 555.400,00
Certificato di pagamento n. 3 797.100,00
Totale certificato 1.975.700,00

IVA 22% 434.654,00
Totale certificato +IVA 2.410.354,00

Spese generali (33,11% di € 8§76.864,46) 290.329,82
Oneri di allaccio 2.060,69
Totale avanzamento spesa 2.702.744,51
a sommare la compensazione prezzi sal 1+IVA 365.958,61
a detrarre precedenti pagamenti intermedi 1.874.998,45
Credito maturato al 111° pagamento intermedio 1.193.704,67

RITENUTO che, al fine di garantire una maggiore liquidita al consorzio, si possa posticipare il
recupero proporzionale dell’anticipazione concessa alle successive rendicontazioni;

VISTA la dichiarazione di spesa dell’Autorita di Gestione di Sottopiano, ai sensi dell’allegato A
del SI.GE.CO. POA, che attesta che le spese sostenute, oltre ad essere conformi alla normativa
nazionale e comunitaria, sono corrette, provengono da sistemi di contabilita affidabili e sono basate
su documenti giustificativi verificabili;

ACCERTATO che la disponibilita necessaria ad assicurare 1’erogazione del Il pagamento
intermedio ¢ di € 1.193.704,67, a valere sul Fondo di Rotazione presso il Ministero dell’economia e
delle finanze, Ragioneria Generale dello Stato -IGRUE.

VISTA lanotan. 162/U del 4 ottobre 2024 (prot. n. 524625 dell’8 ottobre 2024), con la quale I’ente
ha trasmesso per il parere di competenza la determinazione della compensazione dei prezzi ex art.
26 D.L. n.50/2022, convertito con modificazioni in Legge n. 91/2022, riferita alle lavorazioni
eseguite e contabilizzate con il SAL n. 3 a tutto il 12 agosto 2024, per I’importo aggiuntivo, di €
391.137,60 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 477.187,87. La copertura verrebbe
assicurata, dalle disponibilita del vigente quadro economico attingendo alla voce accantonamento
per € 150.860,98 e alla voce economie di gara per € 229.964,95 per un totale di € 380.825,93. La
restante somma di € 96.361,94 sara pagata mediante ricorso al fondo MIMS;

VISTA la nota dell’ Alto sorvegliante del 7 ottobre 2024 (assunta al prot. DISR 1 n. 525932 dell’8
ottobre 2024 in cui esprime parere favorevole:

Finanziato
dall’Unione europea
MextGenerationEL

720Z/TT/YT 1I9P SZ80090°N BUISN 110id - | ISIA - AVSVIN



L,//M'”i/l%/?/(/ aé// %/&zm//&/ﬁﬂ fé//&) Soviariiter altiiertirie o ﬁé/é /&/{?4%%/

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3

IL DIRETTORE GENERALE

- al riconoscimento dell’importo di € 391.137,60, oltre Iva nella misura di legge pari ad €
86.050,27, per complessivi € 477.187,87, quale compensazione relativa ai lavori contabilizzati

con il 3° stato di avanzamento;

- a che si autorizzi da parte del MASAF, per il pagamento della compensazione, I’utilizzo delle
somme disponibili nel vigente quadro economico, per come definito con il decreto MASAF
0706771 del 29 dicembre 2023 per come modificato con decreto n.253370 del 6 giugno 2024.
Avendo gia utilizzato il 50% degli imprevisti per la compensazione dei lavori relativi al 1° SAL
tale voce non risulta pit disponibile; pertanto, puo attingersi per € € 150.860,98 alla voce E del
QE per accantonamenti che risulta cosi pari a zero, per € € 229.964,95 alla voce F del QE,
economie di gara, che risulta cosi pari a zero, per la restante somma di € 96.361,94 fare ricorso

al Fondo MIMS;

CONSIDERATA la richiesta dell’ente e il parere dell’alto sorvegliante I’ Amministrazione ritiene
di dover rideterminare il quadro economico, in adesione alla proposta consortile, come di seguito

specificato:

| 4S1d - dVSVIN

Miglioramento e adeguamento del sistema

N.0253370 del

rideterminazione

COC/TTIVT 9P GZ80090 N BlISN 10.d -

irriguo Vallo. Rete di adduzione e distribuzione 06/06/2024 comp. prezzi 3°
Sal Delta
Lavori/forniture a base 5.859.455,67 €| 5.859.455,67 € 0€
a.l| d’asta
a.2 | Oneri della sicurezza 108.148,17 € 108.148,17 € 0€
A TotA| 5.967.603,84 €| 5.967.603,84 € 0€
b.1| Lavori in economia / amm. diretta 150.000,00 € 150.000,00 € 0€
b.2 | Oneri di allaccio a pubblici servizi 20.000,00 € 20.000,00 € 0€
b.3 | Oneri di discarica 125.713,76 € 125.713,76 € 0€
B TotB 295.713,76 € 295.713,76 € 0€
Spese generali compresa IVA 14% di
C A+b.1+b.2+b.3) Tot C 876.864,46 € 876.864,46 € 0€
D |I.LV.A. Tot D 1.377.929,87 €| 1.377.929,87 € 0€
Finanziamento Totale progetto (A+B+C+D) 8.518.111.93 €| 8.518.111.93 € 0€
Imprevisti (fino al 5% di A al lordo
| IVA) Tot | 182.011,91 € 182.011,91 € 0€
Totale finanziamento 8.700.123,84 €| 8.700.123,84 € 0€
E |Acctoexart. 3co3e5L.G. TotE 150.860,98 € - € 150.860,98 €
5

Finanziato
dall’Unione europea
MextGenerationEL



L,//M'”Z/ZM/Z(/ aé// %/&zm/ﬁﬁﬂ fé%& Soviariiter altiiertirie o ﬁé/é /&/{?4%%/

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3
IL DIRETTORE GENERALE

F | Economie di gara Tot F 229.964,95 € - €] 229.964,95 €
G | Compensazione prezzi
g.1 | compensazione prezzi al SAL 1 214.715,34 € 21471534 € 0€
g.2 | Iva compensazione prezzi SAL 1 47.237,37 € 4723737 € 0€
g.3 | compensazione prezzi al SAL 2 299.966,07 € 299.966,07 € 0€
g.4 | lva compensazione prezzi SAL 2 65.992,54 € 65.992,54 € 0€
g.5 | compensazione prezzi al SAL 2 - € 391.137,60 € 391.137,60 €£
g.6 | lva compensazione prezzi SAL 2 - € 86.050,27 € 86.050,27 €4
Tot. G. 627.911,32 €| 1.105.099,19 €| 477.187,87 €|,
a detrarre accesso fondo MIMS 96.361,94 € 96.361,94 € %
Tot. Max ammissibile A+B+C+D+I+F+G) 9.708.861,09 €| 9.708.861,09 € 0er

RITENUTO di:

- rideterminare il quadro economico del finanziamento a seguito della compensazione prezzi del

11 SAL,;

- procedere alla liquidazione del 11l pagamento intermedio per la somma di € 1.193.704,67;

A termini delle vigenti disposizioni

DECRETA

Articolo 1

Approvazione del quadro economico

In conformita delle premesse, e ferme restando tutte le altre condizioni stabilite dai precedenti
decreti non modificate dal presente provvedimento, € approvato il nuovo quadro economico di
finanziamento per la realizzazione del progetto esecutivo: “Miglioramento e adeguamento del
sistema irriguo Vallo. Rete di adduzione e distribuzione”- CUP 116J20000170003 come di seguito

riportato:
Mlglloramgn_to e adeguamento _del N.0253370 del rldetermlna2|_on°e
sistema irriguo Vallo. Rete di comp. prezzi 3
. S 06/06/2024
adduzione e distribuzione Sal
a.1l |Lavori/forniture a base d’asta 5.859.455,67 € 5.859.455,67 €
a.2 | Oneri della sicurezza 108.148,17 € 108.148,17 €
A) TotA 5.967.603,84 € 5.967.603,84 €

Finanziato
dall’Unione europea

MextGenarationEL

720Z/TT/¥T I1I9P GZ80090°N BlISN "10id



L,//M'”i/l%/?/(/ aé// %/&zm//&/ﬁﬂ fé//&) Soviariiter altiiertirie o ﬁé/é /&/{?4%%/

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3
IL DIRETTORE GENERALE

b.1 |Lavori in economia/ amm.ne diretta 150.000,00 € 150.000,00 €
b.2 | Oneri di allaccio a pubblici servizi 20.000,00 € 20.000,00 €
b.3 | Oneri di discarica 125.713,76 € 125.713,76 €
B) TotB  295.713,76 € 295.713,76 €
Spese generali (compresa IVA 14%
C) di +b.1+b.2+b.3) Tot C 876.864,46 € 876.864,46 €
D) [ILV.A. TotD  1.377.929,87 € 1.377.929,87 €
Finanz.to Tot. Progetto
(A+B+C+D) 8.518.111,93 € 8.518.111,93 €
) !I_rr;;t)rlewstl (fino al 5% di A al lordo IVA) 182.011.91 € 182.011.91 €
Totale finanziamento 8.700.123,84 € 8.700.123,84 €
E) |Acc.toexart. 3co3e5L.G. 150.860,98 € -€
F) |Economie di gara TotF 229.964,95 € - €
G) | Compensazione prezzi
g.1 | compensazione prezzi al SAL 1 214.715,34 € 214.715,34 €
g.2 | lva compensazione prezzi SAL 1 4723737 € 4723737 €
g.3 | compensazione prezzi al SAL 2 299.966,07 € 299.966,07 €
g.4 | lva compensazione prezzi SAL 2 65.992,54 € 65.992,54 €
0.5 |compensazione prezzi al SAL 2 - € 391.137.60 €
g.6 | lva compensazione prezzi SAL 2 - € 86.050,27 €
Tot. G. 627.911,32 € 1.105.099,19 €
a detrarre accesso fondo MIMS 96.361,94 €
Tot. Max ammissibile
(A+B+CHD+I+F+G) 9.708.861,09 € 9.708.861,09 €
Articolo 2
Liquidazione 111 pagamento intermedio
Per effetto del presente provvedimento, si dispone il 111 pagamento intermedio, relativo per un

importo complessivo pari ad € 1.193.704,67 comprensivo di € 4.366,97 oltre IVA e oneri
previdenziali nella misura di legge per spese di vigilanza per il delegato dell’ Alta Sorveglianza.

Gli importi erogati graveranno sulla disponibilita finanziaria di cui al “Fondo Sviluppo e Coesione
- POA Agricoltura 2014-2020 - sotto piano 2 “Interventi nel campo delle infrastrutture irrigue,

Finanziato
dall’Unione europea
MextGenerationEL

7

| 4S1d - dVSVIN

¥20Z/TT/¥T I9P GZ80090°N BHISN '101d -



b/é?/l%/&(/ A4 a/'/ﬂm//&/m Aty Sovrcarrites alismertivie o dette /&/{?4%%2

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3
IL DIRETTORE GENERALE

bonifica idraulica, difesa dalle esondazioni, bacini di accumulo e programmi collegati di assistenza
tecnica e consulenza”.

Articolo 3
Rinvio

Oltre agli impegni indicati nel decreto di concessione n. 102324 del 3 marzo 2022 I’Ente
concessionario dovra ottemperare agli obblighi previsti per i progetti coerenti PNRR e alla nota
dell’Unita di missione n. 579348 del 4 novembre 2024 e in particolare dovra:

garantire il rispetto del DNSH in osservanza delle linee guida operative e delle circolari
MEF adottate nonché delle indicazioni fornite dalle note di indirizzo dell’Unita di missione
anche tramite un auditor Esterno;

garantire il rispetto dei target (misuratori/area efficientata) in osservanza delle linee guida
operative e delle circolari MEF adottate;

trasmettere entro il 15 novembre 2024 i certificati dei misuratori installati nonché
relazione a firma del Direttore dei lavori e del Responsabile del procedimento che dettagli
le tipologie di azioni (opere e/o lavori e/o delle forniture) realizzate con il finanziamento
assentito e recante 1’estensione in ettari dell’area efficientata riferita alle azioni
(lavori/forniture) fino a quel momento realizzate, nonché i misuratori installati e I’area
efficientata sottesa all’intervento, illustrando il rispetto degli altri requisiti previsti nella
CID, ossia, conformita alla direttiva quadro Acque, direttiva Habitat, miglioramento della
gestione della risorsa idrica (tagging) e dato del risparmio idrico conseguito,
VIA/VAS/VINCA, rispetto principio DNSH,;

trasmettere entro il 15 novembre 2024 elaborati cartografici (sia in pdf che in formato
shapefile SIGRIAN) riportante in maniera chiara la perimetrazione dell’area attrezzata
sottesa all’intervento finanziato sia programmata che realizzata;

trasmettere entro il 15 novembre 2024 elaborati cartografici (sia in pdf che in formato
shapefile SIGRIAN) riportanti la localizzazione di ogni misuratore installato (layer distinti
per tipo di misuratore);

trasmettere entro il 15 novembre 2024 dichiarazione del Rappresentante legale attestante
1 misuratori installati e I’area efficientata;

rispettare le indicazioni contenute nella nota dell’Udm n.250175 del 4 giugno 2024, n.
415979 del 5 settembre 2024 e n.579348 del 4 novembre 2024

Per tutto quanto non previsto dal presente decreto si rinvia alle disposizioni del Decreto dell’ Autorita
di Gestione n. 102324 del 3 marzo 2022 e successivi decreti modificativi.

Finanziato
dall’Unione europea
MextGenerationEL

720Z/TT/YT 1I9P SZ80090°N BUISN 110id - | ISIA - AVSVIN



L%m At %'/Mcﬂm Aotllr Soscrrniter atbmmerntivie o dolte /Z&M

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

P1ANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — M1SSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3
IL DIRETTORE GENERALE

Articolo 4
Caricamento dalla Banca dati Unitaria

Il presente decreto e inviato agli Organi di controllo per la registrazione e al Responsabile Unico
del Piano nonché all’Unita di Missione PNRR ai fini del monitoraggio.

L’ Autorita di Gestione
Simona Angelini
Documento informatico sottoscritto
digitalmente ai sensi del CAD

Finanziato
dall’Unione europea
MextGenarationEL

720Z/TT/YT 1I9P SZ80090°N BUISN 110id - | ISIA - AVSVIN



